品读人生  品质生活
上海市民学习团队主题读书活动摄影及故事征集活动方案

“品读人生  品质生活”上海市民学习团队主题读书活动作为2016年上海市第十二届全民终身学习活动周的市级活动之一。
本次市民学习团队主题读书活动，紧紧围绕纪念中国共产党成立95周年、纪念中国工农红军长征胜利80周年等重大节庆，聚焦学习团队群体，通过市民喜闻乐见的活动形式，打造书香学习团队，让城市书香四溢。现将市民学习团队主题读书活动摄影及故事征集活动方案制订如下。
一、活动目标
1、通过读书活动，优化社区文化环境，营造浓郁的书香氛围，培养阅读习惯，在读书中开拓视野，在读书中感悟人生，在读书中学会思考，在读书中快乐生活。
2、开展主题系列活动，激发社区学校居民参与读书学习的热情，培育和生成新的学习团队。
3、汇聚社会各方力量，整合资源，形成合力，优化市民读书环境，提高市民生活品质，推进全民终身学习，建设学习型社会。
二、活动主题
    推进全民终身学习，加快学习型社会建设
三、活动时间
    2016年5月—2016年7月
四、组织机构
主办单位：上海市学习型社会建设与终身教育促进委员会办公室
上海市成人教育协会
上海市民学习团队指导中心
承办单位：静安区学习型城区建设与终身教育促进委员会办公室
嘉定区学习型社会建设与终身教育促进委员会办公室
五、主要内容
（一）举办2016年“静安杯”“品读人生 品质生活”市民摄影竞赛活动
1、动员市民摄影类学习团队和学习团队中爱好摄影的成员，让镜头对准读书活动的感人场面，捕捉读书画面。作品要紧扣“品读人生 品质生活”，反映书香社区浓郁的读书氛围。参赛作品为单幅作品，不收组照；投稿作品黑白、彩色不限，每位作者限选送十幅作品。只收电子照片，格式：JPG，每幅作品不小于1MB 。
2、参赛作品必须是两年以来拍摄的照片，并没有入选历年举办的“静安杯”摄影比赛，也未入选全国性影展、影赛和国际性影展、影赛的作品。所有参加本次竞赛的作品所涉及的著作权、肖像权、名誉权等法律问题，均由作者自行解决和承担相关责任。
3、对参赛作品，只可进行有限的后期处理（如亮度、对比度、色彩饱和度的适当调整等），不接受经过暗房技术和计算机数字技术特技加工合成的影像作品；所有作品均不得以两位和两位以上作者的名义投稿。
4、以区（县）学习办为单位，每区（县）在初选基础上选送不少于10位作者的作品参赛。由各区（县）负责将所有照片与作者信息（见附表）刻成光盘送静安区社区学院。为方便识别，请以区（县）名和作者姓名作为照片名选送如下例：
静安李××1（作品名）.JPG
静安李××2（作品名）. JPG
静安李××报名表.DOC，格式如下：
区（县）：
	所属街道
	
	所属居委会
	

	姓  名
	
	身份证号
	

	通讯地址
	
	邮 编
	

	联系电话
	

	序号
	参赛作品名称（区县名＋作者姓名＋序号＋作品名）

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	摄影学习简历：








静安社区学院地址：胶州路601号，本次比赛不接受网上报名及传送作品。联系人：
宋斌电话：18116305646，钱英杰电话：13764999967。
5、承办单位有权将入选的作品无偿用于有利于终身学习的宣传和与展览有关的活动中并印制画册。
6、相关事项
（1）聘请市级有关部门专家组成评委会评审。
（2）比赛设一等奖 5名；二等奖15名；三等奖30名；优秀奖50名。对获奖作者颁发相关证书等，并在上海终身学习网摄影达人工作室网站及静安学习网www.jasq.cn展示。
（3） 所有获奖作品报送2016年全国全民终身学习活动周摄影展参评。
7、时间安排
（1）各区（县）参赛作品选送截止日期：6月30日。
（2）评奖： 7月20日前。
（3）颁奖：另行通知。
8、各区县选送作品刻制光盘的基本要求
（1）光盘面上必须写有区属、作品份数及联系人电话，以便识别与联系。
（2）请每位作者在选送的每一幅照片数据的下面（不是图片上，而是数据名“命名”栏里）注明：××区、作者姓名、作品标题。以便评选后的识别及选取。（照片必须是JPG格式）
（3）请在光盘里用excel或word形式，以表格形式呈现××区、作者姓名、作品标题以及联系方式，如下表所示：
	区县
	作者姓名
	作品标题
	联系方式

	静安
	张三
	乐在阅读中
	12345678888



（4）因作者资料缺失或不准确而导致无法与之取得联系，失去参评资格，主办方不承担责任。
（二）举行2016年“嘉定杯”“品读人生 品质生活”学习团队成长故事征集活动
1、征文内容
征文围绕“品读人生 品质生活”主题，讲述市民学习团队培育和成长背后的感人故事。
2、征文要求
（1）征文内容
1、体裁：故事。要求文笔流畅，富有真情实感，翔实反映学习团队取得的成效和感人故事。
2、根据主题，拟好题目，字数要求在1500～2000 字以内。
3、征文必须为学习团队创作、未正式发表，严禁杜撰、抄袭或请人代写。
（2）文章格式
1、标题：黑体，加粗，三号，居中。
2、字体：宋体，五号，常规。
3、行距：单倍行距。
（3）截稿日期：2015年6月30日。
3、征文对象
各区（县）学习团队。
4、参赛办法 
（1）各区（县）限推荐从高到低依次排序的10篇故事参加市级比赛。
（谢绝团队个人自行寄来的故事文章）
（2）填写好征文汇总表（如下），连同征文电子稿一起发往电子邮箱：
hezh1948@163.com。

“嘉定杯”学习团队故事征文汇总表
区（县）：＿＿＿＿＿＿＿＿＿（盖章）
	序号
	文章题目
	作者姓名
	作者电话

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	


区（县）联系人：　　　　　地址：　　　　　　　　邮编：　　　手机：

5、征文评选
（1）承办方邀请有关专家组成评审组对征文进行评选。
（2）奖项设置
设一等奖2名，二等奖6名，三等奖12名，对获奖作者颁发证书与奖品。
（3）承办方将获奖故事汇编成册，宣传弘扬。
6、联系人
何志华　电话：69990082　69990062   手机：13501642766。
六、工作要求
（一）高度重视，加强领导。各区县要把读书活动作为建设读书文化、学习文化的重要载体，切实加强组织领导，营造更好的社区文化环境和读书学习氛围。
（二）精心组织，积极落实。各区县要发动社区学校的居民参与读书活动；鼓励读书类的学习团队带动非读书类的学习团队。面向不同群体开展形式多样的主题读书活动。
（三）及时提交竞赛活动材料。各区县认真组织社区居民开展活动竞赛，按时提交竞赛活动结果。
本方案电子稿可从上海市成人教育协会网站（http://saes.shlll.net）“活动方案”栏下载。
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2016年5月20日

7

image1.jpg




